
o o ge. vargas. 
e 

REFUÉLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENSENCIA DE COMPAZIAS SÍ 

> 
As 

e RESOLUCION No. 92-1-S-B-CAL 0000143 

Ec. Eufemia Uvidia Sáltos | Y /. p15 
SUBIRIENDENTE DE INSFECCION Y CDDNTROL 

En ejercicio de lá delegacion conferida por el señor Buperintendente de 

Compañias, segon Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 199). 

LONSIDERARNO 02 

QUE, aediante sesorando No. 1£15.56.R$.91.916 de 1992.01.02 de Registro de 
Sociedades de esta Institución, se establece que el señor JOHN PALACIOS 

PALACIOS, representante legal de la compañía FUNAPEME S.A., expediente No. 

41.115, no ha inscrito su pnoabrapiento en el Registro Mercantil, en el lapso de 
treinta días a partic de bu designación como aduinistrador. 

a QUE, +*l artículo 14 dexla Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 13 
de lá eisaa Ley y con el Articulo 2d60.,, apartado Y, letra a) del Roglasento de 
Imposicion y Cobra,yde Mulias destinadas a la Superintendencia de Compañias, 
dispune que el señor Superintendente iompandrá una culta, de doscientos sucros 

por cada día de ralardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios 

hinins Vitales. generales, 1 adwinistrador' de la cospañía que no hubiere 
cumplido aportunaaente con la obligación señalada en el considerando anterior. 

£ 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERD.- IMPONER a titolo personal, al señor (a) JOHN FALACIOS 

PSLACIDS, representante legal de la compañia FUNÁPEME S.A., la quita de ONCE MIL 
- ACHSCILNFOS —00/100  SULRES 15/,11.800,00), por no haber inscrito oportunaaente su 

somlianiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO EEBUNDO, - NUJIFICAR aj señor (a) JOHN PALACIOS PALACIOS, en "fora 
degál, 9n el doeicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, 
sediáble copia originei de la presente Resolución. " 

eo 

0 ARTICULO TERCERO. - EJECUTORTADA esta resolución, se enitirá ol titulo de cródito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el téraino de la Ley. 

ras Pf » 1 firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, 

A 19 , TA 

3/ £ 
nd 

j 

vigila Saltos. 
CCION Y CONTROL. 

AAN 

   

       

   
£ 

ho; 
His 

SUBINTENDENTE DE 

Es 

¿.Db.)2



            

    
    

   
    

   

  

¡UO. IEC AAN p 

SUPERINTENDENCIA Dé COMPAÑIAS 
No. 

En la ciudad de CORO, a los, / días del mes de- de 19472 

a La otifiguércon,.. (ZE... al seo - 
D 

  

Loco) fÚDtocios .-' en su persona y en las tr A 

   
osicinas de la compañía, situada en “700 122051 3 

y Pera constancia, firman él plo, el Representante de la Compañía y €l 
¿ Notificador. 
y 

POR LA SUPSPINTUDENCIA o POR LA COMPAÑIA 
Y DE COMPAÍtaS 

    7 FIRMA Y SELLO 

15


